
Číslo smlouvy Kraj: 
Číslo smlouvy SITMP: 2013/SITMP/0105 

1 

 

Dodatek č. 1  
Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 

technické mapy Digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje  
 
 

Plzeňský kraj  
Se sídlem:   Škroupova 18, Plzeň 3, PSČ 306 13 
IČO:    70890366 
DIČ:                                   CZ70890366 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
Číslo účtu:  1083003606/5500 
Zastoupený:                     p. Josefem Bernardem, hejtmanem 
na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 763/17  ze dne 27.6.2017 pověřen    
k podpisu smlouvy:  Ivo Grüner, náměstek hejtmana              
dále jen „Kraj“ 
 
     a 
 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dominikánská 4, 301 36 Plzeň 
IČO:   663 627 17 
DIČ:   CZ66362717 
Zapsaná v OR vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl PR, vložka 65 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    č. bankovního účtu 
Jednající:  Ing. Luděk Šantora, ředitel 
dále jen „SITMP“ 
 
Kraj a SITMP dále společně označováni jako smluvní strany nebo účastníci dodatku 
 
1.   Preambule 
Smluvní strany tohoto dodatku č. 1 smlouvy konstatují, že mezi sebou uzavřely dne 
27. 11. 2013 smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 
mapy Digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje. Dnešního dne se smluvní 
strany dohodly na doplnění a změně smlouvy níže uvedeným způsobem. 
 
 
2.   Předmět dodatku 
Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna a doplnění smlouvy níže 
uvedeným způsobem: 
2.1. Níže uvedený původní text článku čl. III. bod 12) smlouvy  ve znění 
 Provozní fáze projektu DTM DMVS PK  je pětileté období od 1.1.2014 do 

31.12.2018 po ukončení realizační fáze projektu DTM DMVS PK, po které je Kraj, 
jakožto příjemce dotace, povinen udržet veškeré výstupy projektu k tomu účelu, 
za jakým byly pořízeny v rámci projektu, tedy v nezměněné podobě.  

  
 se ruší  a nahrazuje se níže uvedeným textem: 



Číslo smlouvy Kraj: 
Číslo smlouvy SITMP: 2013/SITMP/0105 

2 

 

 Provozní fáze projektu DTM DMVS PK  (ve smyslu rutinního provozu projektu 
kofinancovaného z IOP) je období od 1.1.2014 nejméně po dobu udržitelnosti 
projektu DTM DMVS PK do 30. 6. 2020, po které je Kraj, jakožto příjemce dotace, 
povinen udržet veškeré výstupy projektu k tomu účelu, za jakým byly pořízeny 
v rámci projektu, tedy v nezměněné podobě.  

 
2.2. Níže uvedený původní text článku čl. V. bod 3. a) smlouvy  ve znění 

Kraj se zavazuje zajišťovat správu DTM DMVS PK a funkcionalitu provozu 
datového skladu DTM DMVS PK a webových služeb nejméně do 31. 12. 2018
  

 se ruší  a nahrazuje se níže uvedeným textem: 
Kraj se zavazuje zajišťovat správu DTM DMVS PK a funkcionalitu provozu 
datového skladu DTM DMVS PK a webových služeb nejméně po dobu 
udržitelnosti do 30. 6. 2020. 

 
2.3. Na konec čl. V. bod 3. smlouvy se doplňuje nový bod k) v níže uvedeném znění 

k)  V období 2017-2018 vytvořit účelovou mapu povrchové situace DTM ve 3. 
třídě přesnosti, v souřadnicovém systému S-JTSK (Jednotné trigonometrické 
sítě katastrální) a výškovém systému Bpv (Balt po vyrovnání) formou obnovy 
dat novým mapováním na částech území města Plzně, vymezených Přílohou 
č. 1 tohoto Dodatku. 
 

2.4.  Níže uvedený původní text článku čl. VII. bod 1. písm. b) až  d) smlouvy ve 
znění 
 b. finanční příspěvek ve výši 230.000,- Kč ročně od roku 1.1.2015, 

formou pololetních plateb ve výši 115.000,- Kč 
 c. Maximální nepřekročitelná výše finančního příspěvku pro SITMP od 

1.1. 2015 je 230.000,- Kč ročně. 
 d. ve výši finančního příspěvku bude po analýze nákladů provozu 

přihlédnuto ke Krajem vysoutěžené ceně z výběrového řízení na 
provozovatele systému dle skutečného počtu zapracovaných zakázek 
pro Statutární město Plzeň. Případné snížení finančního příspěvku ve 
výši 230.000,- Kč ročně na základě Krajem vysoutěžené ceně z 
výběrového řízení na provozovatele systému bude mezi smluvními 
stranami realizováno formou písemného dodatku této smlouvy.  

 
 se ruší  a nahrazuje se níže uvedeným textem: 

b.  finanční příspěvek ve výši 230.000,- Kč ročně od roku 1.1.2015 do 
31.12.2017, formou pololetních plateb ve výši 115.000,- Kč 

 c.   Maximální nepřekročitelná výše finančního příspěvku  SITMP od 1.1. 
2015 do 31.12.2017 je 230.000,- Kč ročně. V průběhu Provozní fáze 
projektu, nejdříve od 1.1.2018 uhradit finanční příspěvek ve výši 2,- Kč 
bez DPH ročně, za každého obyvatele obce dle dat Českého 
statistického úřadu k 1. 1. předcházejícího roku. 

 d.  Uvedené částky vychází ze smluvní ceny, uvedené ve „Smlouvě k 
zajištění provozu a správy Digitální technické mapy pro projekt 
Digitální mapa veřejné správy Plzeňského kraje“, uzavřené na základě 



Číslo smlouvy Kraj: 
Číslo smlouvy SITMP: 2013/SITMP/0105 

3 

 

realizace nadlimitní veřejné zakázky veřejného zadavatele Plzeňský 
kraj s názvem „Zajištění provozu a správy Digitální technické mapy pro 
projekt Digitální mapa veřejné správy Plzeňského kraje“. Přílohou č. 3 
uvedené smlouvy je Tabulka jednotkových cen za jednotlivé služby, 
zajišťované externím dodavatelem v rámci provozu a správy Digitální 
technické mapy projektu Digitální mapa veřejné správy Plzeňského 
kraje. Citovaná smlouva včetně její cenové přílohy jsou zveřejněny na 
webové adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00002066, na níž jsou 
zveřejněny i kompletní zadávací podmínky předmětné veřejné 
zakázky. Příloha č. 3 (Tabulka jednotkových cena za dílčí služby 
provozu a správy DTM) jsou přiloženy k této smlouvě jako její 
informační příloha. 

 
Kraj se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nenavyšovat částky uvedené v bodě 
1. tohoto článku. Tyto částky – finanční příspěvky schválila Rada Plzeňského kraje na 
svém zasedání dne 17.03.2014 svým usnesením č. 1832/14 na základě modelu 
financování projektu doporučeného Řídícím výborem projektu DTM DMVS PK. 
 
2.5.  Níže uvedený původní text článku čl. VII. bod 2.  
  Finanční příspěvek se poskytuje vždy dopředu na dané pololetí 

kalendářního roku, počínaje rokem 2015, a to formou proplacení 
faktury vystavené Plzeňským krajem k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění ke dni 1.1. a 1.7. daného kalendářního roku. Splatnost faktury 
je dohodnuta na 30 kalendářních dnů od jejího doručení 
prostřednictvím datové schránky. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle platné legislativy. 

 
 se doplňuje  níže uvedeným textem: 
                     Počínaje rokem 2018 se finanční příspěvek poskytuje vždy dopředu na 

daný kalendářní rok, a to formou proplacení faktury vystavené 
Plzeňským krajem k datu uskutečnění zdanitelného plnění ke dni 30. 4. 
daného kalendářního roku. Splatnost faktury je dohodnuta na 30 
kalendářních dnů od jejího doručení prostřednictvím datové schránky. 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 
platné legislativy. 

 
2.6.  Na konec čl. VII. smlouvy se doplňuje nový bod č. 7. v níže uvedeném znění 

7. Kraj se zavazuje uhradit cenu a náklady za realizaci vytvoření účelové 
mapy povrchové situace DTM na částech území města, vymezených 
Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č.1.  

 
 
3.     Závěrečná ustanovení  
3.1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží SITMP a dvě vyhotovení obdrží Kraj. 
 



Číslo smlouvy Kraj: 
Číslo smlouvy SITMP: 2013/SITMP/0105 

4 

 

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 
stran. 
3.3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn a jsou tímto dodatkem 
nedotčeny. 
3.4. Účastníci dodatku smlouvy prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetli a shledali, 

že byl   sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, 
a že nebyl ujednán v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
dodatek smlouvy podepisují. 

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že uzavřený dodatek bude zveřejněn 
v informačním systému Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti zajistí 
Plzeňský kraj.  

3.6. Nedílnou součást dodatku tvoří jeho Příloha č. 1 – doměření území Plzně 
zajišťované Plzeňským krajem. 
3.7. Uzavření dodatku schválila na straně kraje na svém zasedání dne 26.6.2017 Rada 
Plzeňského kraje usnesením č. 763/17. 

 

 

V Plzni dne 29.07.2017                              V Plzni dne 27.06.2017 
 
Za SITMP:                                                                       Za Plzeňský kraj: 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..                         …………………………………………………… 
Ing. Luděk Šantora                                                          Ivo Grüner 
ředitel                                                                               náměstek hejtmana 


